
 
 

 Číslo materiálu :  
Komise: Školská                                                                RM   11. 1. 2023 
Datum :   2. 1. 2023 – 16:30 hod.  
Přítomni: 
 
 
 
Omluveni: 
Gestoři komise 
Hosté:               

Dana Vepřková, Jiří Nedvěd, Radek Pařez, Klára Čejková, Nina Bilincová, Jana 
Nedvědová, Petr Lošek, Petr Spálený, Pavlína Hladíková, Jana Bolková, Pavla 
Berková, Karel Polívka 
L.Krulišová – administrátorka komise 
Jana Červená, Patricie Koubská 
Mgr. Lukáš Seifert – starosta, Ing. Josef Treml - radní 
Soňa Zuchová 

Příští jednání: 6. 2. 2023 17.00 hodin ZŠ Kamenná stezka – bude upřesněno 
 
 
1) Program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

a) Úvodní slovo pana starosty  
Problematika školství  
nutné se zaměřit na: 
- klima školy a výsledky vzdělávání 
- spádové obvody 
- kapacity škol ZŠ – chybí 200 míst, potřeba řešit s okolními obcemi, smluvní zajištění 

dojíždějících žáků z okolních obcí – záruka místa ve škole 
- nedostatek míst v MŠ – chybí 96 míst - potřeba vybudování nové školky – priorita pro 

nadcházející období – zpracování projektu – získání dotace. Pro zajištění kvalitního 
chodu je potřeba klást důraz na účast zástupců MŠ při přípravných jednání.  

- zajištění práce logopeda a podpora spolupráce mezi MŠ a ZŠ 
- podporu spolupráce zástupců vedení škol, učitelů, rodičů za účelem získání komplexního 

pohledu na danou problematiku 
nabídka řešení situace ve školství: 

- příprava plánu analytické studie školství v okrese – bude zpracována odborníkem 
MŠMT, založena na porovnání s jinými obcemi 

- nabídka webinářů – střední článek podpory ve spolupráci s odborníky z MŠMT 
připravuje pro zřizovatele škol sérii 4 online vzdělávacích akcí. Všechna setkání se 
uskuteční ONLINE v čase od 15.00 do 16.30 hodin, vždy jednou za měsíc. 
Termíny webinářů a jejich témata: 
19. 1. 2023 – Zřizovatelská role 
23. 2. 2023 -  Jak je financovaná Vaše škola? 
22. 3. 2023 – Odměňování ředitelů škol 
20.4.2023 – Spolupráce obcí  

           Školní jídelny – nespokojenost se stravováním ve ŠJ základních škol vedla k potřebě 
           vytvoření pracovní skupiny za účelem kontroly činnosti a hospodaření ŠJ. Výstupem šetření 
           byla závěrečná zpráva, která byla předložena internímu auditu, který následně provedl  
           hloubkový audit organizace. Výsledek jeho šetření nebyl dosud zveřejněn. V plánu je 
           zefektivnění činnosti organizace, nejpozději do první poloviny roku 2023. 

b) Představení jednotlivých členů komise. Každý člen, členka pohovořil(a) o profesním 
zaměření a nastínil  své možnosti a plány, které by chtěl při práci v komisi realizovat.  

c) Volba předsedy komise – navržena paní Mgr. Dana Vepřková. Schváleno jednohlasně všemi 
členy. Předsedou školské komise se stala Mgr. Dana Vepřková. 

d) Navržení nového člena školské komise – paní Soňa Zuchová – vedoucí ŠJ Gymnázia 



J. Ortena v Kutné Hoře – členka pracovní skupiny pro ŠJ. Návrh schválen jednohlasně všemi 
členy. Školská komise navrhuje jmenování paní Soni Zuchové do funkce členky školské 
komise Rady města Kutná Hora.    

e)  ZŠ Kamenná stezka Kutná Hora - problém ve složení žáků – nutnost řešení situace, 
jedním z návrhů je sloučení školy se ZŠ TGM Kutná Hora. Příští jednání školské komise se 
z tohoto důvodu uskuteční dne 6. 2. 2023 v budově ZŠ Kamenná stezka za přítomnosti paní 
ředitelky. Členové komise, kteří budou mít zájem, se můžou zúčastnit setkání rodičů a 
učitelů na Kamenné stezce, a to dne 12. 1. 2023 od 14.00 do 16.00 hodin.  

f) Velké projekty v oblasti vzdělávání – na hodnocení se dle domluvy budou podílet všichni 
zúčastnění členové. Žádosti včetně hodnotícího formuláře a pokynů k hodnocení budou 
zaslány elektronicky – termín odeslání zpracovaného hodnotícího formuláře se stanovuje do 
8. 1. 2023. Po následné sumarizaci údajů paní předsedkyně komise vyhlásí hlasování  
per rollam v termínu 9.1 – 10.1 2023 o konečné verzi podpory jednotlivých projektů. 
Materiál bude následně předložen ke schválení radě města. 

g) Oznámení paní Patricie Koubské o ukončení jejího působení ve školské komisi – dne  
2. 1. 2023 bylo na oddělení kultury a školství doručeno od členky paní Patricie Koubské 
oznámení o ukončení její činnosti ve školské komisi z rodinných důvodů. 

h) Harmonogram jednání školské komise – Rytířský sál Vlašského dvora v Kutné Hoře vždy 
od 17.00 hod. 
6. 2. 2023  
6. 3. 2023 
3. 4. 2023 
15. 5. 2023 
12. 6. 2023 
 
 

 
 
         
 
 
2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 

 
3) Reakce rady města: 
 
 
 
 
Zapsala: L. Krulišová 
Zápis ověřil: L. Seifert, D. Vepřková 


